
平成２１年５月１５日 

 

 

国際ロータリー第 2640 地区 

世界社会奉仕委員会 御中 

        岸和田南ロータリークラブ  

国際奉仕委員長 中岸 光義  

 

2008～2009 年度活動報告書 

世界社会奉仕（ＷＣＳ） 

 
 
みだしの件につき、当クラブで実施したＷＣＳ(世界社会奉仕)活動について、下記の通り報告いたします。 

 

１）活動内容 
 

実   施   国 ： タイ王国 

対        象 ： タイ王国内の学校を対象  
プロジェクト名 ： クリーンウォータープロジェクト 
目       的 ： 学校に冷却装置付浄水器の設置事業 

            この事業の目的は、子供達に衛生的な綺麗な飲み水を提供すること、 

            姉妹クラブであるタイ王国第 3350 地区のサトーンロータリークラブとの共同事

業（３ヵ年）として実施 

 

２）活動結果 
 
  今年度、岸和田ＲＣ様、岸和田東ＲＣ様、岸和田北ＲＣ様、和泉 RC 様のご賛同協力を頂き、総額

￥１，０３５，０００円の事業費で新たに６校の学校に設置する事が出来ました。その検証に平成２１年

３月５日から会長含む計６名でタイ王国に行って参りました。今回は、バンコク市内ではなく山間部や

地方の僻地を中心に遠方の検証先の２校をサトーン RC の会長夫婦、同行のもと視察してきました。

生徒や校長先生からの喜びの声や感謝の言葉を頂き、子供たちの笑顔に実際に触れ合うことができ

ました。我々もこのＷＣＳの成果を感じ、きれいな飲み水は「命」の源であることを再確認いたしました。

この事業に協賛ご支援下さいました各クラブ様に深く感謝申しあげます。 

 
  

〔設置校〕      １．Nampong School 

                 ２．Ban Pangkorn School  (視察校) 

                 ３．Vat Nuon Jan School 

                 ４．Ban － Pa－ Khuy 

                 ５．Pranorn Nongperng School （視察校） 

                 ６．Rard Bumrung Vittaya School   

 

 
 


